
ОТЧЕТ
О ВЫПОЛНЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ (ВЫПОЛНЕНИЮ РАБОТ) за 2025 г. 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад № 421 г. Челябинска"

Наименование муниципальной
услуги

(работы)
Наименование показателя Единицы

измерения

Значение, 
утверждённое в 
муниципальном 

задании на 
отчётный 

финансовый год

Фактическое 
значение за 
отчетный 

период

Допустимое 
(возможное) 

отклонение. %

Фактическое 
отклонение от 

плановых 
значений, %

Пояснения 
причин отклонения 

от запланированных 
значений

Источник(и) 
информации о 

фактически 
достигнутых 
результатах

8010110.99.0. БВ24 АК62000 Показатели, характерезующие качество оказания муниципальной услуги

Реализация основных 
общеобразовательных программ 
дошкольного образования

Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)

Число обучающихся Человек 1,00 1,00 15 Списочный
состав
воспитанников в
АИС "Сетевой
город
"Образование"

Число человеко-дней обучения Человеко­ 42,00 56,00 30 33 табеля учета
день посещаемости

детей
8010110.99.0.БВ24ДН82000 Показатели, характерезующие качество оказания муниципальной услуги

Реализация основных 
общеобразовательных программ 
дошкольного образования

Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)

Число человеко-дней обучения Человеко­ 5 208,00 5 244,00 30 1 табеля учета
день посещаемости

детей
Число обучающихся Человек 124,00 118,18 15 5 уменьшение Списочный

количества состав
воспитанников в связи воспитанников в
переводом в другие АИС "Сетевой
ДОУ, свободные места город
не востребованы. "Образование"

8532110.99.0.БВ19АА14000 Показатели, характерезующие качество оказания муниципальной услуги

Присмотр и уход

Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)



Число детей Человек 1,00 1,00 15 Списочный
состав
воспитанников в 
АИС "Сетевой 
город
"Образование"

Число человеко-часов пребывания Человеко-час 504,00 672,00 30 33 табель учета 
посещаемости 
воспитанников 
и положение о 
режиме работы 
учреждения

Число человеко-дней пребывания Человеко­
день

42,00 56,00 30 33 табеля учета
посещаемости
детей

8010110.99.0.БВ24АВ42000 Показатели, характерезующие качество оказания муниципальной услуги

Реализация основных 
общеобразовательных программ 
дошкольного образования

Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)

Число обучающихся Человек 52,00 52,00 15 Списочный
состав
воспитанников в 
АИС "Сетевой 
город
"Образование"

Число человеко-дней обучения Человеко-
день

2 184,00 1 913,00 30 12 табеля учета
посещаемости
детей

8532110.99.0. БВ19А А50000 Показатели, характерезующие качество оказания муниципальной услуги

Присмотр и уход 1
Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)

Число детей Человек 42,00 48,00 15 14 увеличение
количества
воспитанников в связи 
с переводом детей из 
других ДОУ, 
востребованность мест

Списочный
состав
воспитанников в 
АИС "Сетевой 
город
"Образование"

Число человеко-дней пребывания 

Число человеко-часов пребывания

Человеко­
день

Человеко-час

1 764,00 

21 168,00

1 816,00 

21 792,00

30

30

3

3

табеля учета
посещаемости
детей
табель учета



i  * 1

воспитанников 
и положение о 
режиме работы 
учреждения

80101 Ю.99.0.БВ24ДМ62000 Показатели, характерезующие качество оказания муниципальной услуги

Реализация основных 
общеобразовательных программ 
дошкольного образования

Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)

Число обучающихся Человек 42,00 48,00 15 14 увеличение
количества
воспитанников в связи 
с переводом детей из 
других ДОУ, 
востребованность мест

Списочный
состав
воспитанников в 
АИС "Сетевой 
город
"Образование"

Число человеко-дней обучения Человеко­
день

1 764,00 1 816,00 30 3 табеля учета
посещаемости
детей

8532110.99.0.БВ 19АА48000 Показатели, характерезующие качество оказания муниципальной услуги

Присмотр и уход

Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)

•

Число человеко-дней пребывания 

Число детей

Человеко­
день

Человек

504,00

12,00

504,00

12,00

30

15

табеля учета
посещаемости
детей
Списочный
состав
воспитанников в 
АИС "Сетевой 
город
"Образование"

Число человеко-часов пребывания Человеко-час 1 512,00 1 512,00 30 табеля учета
посещаемости
детей

853211О.99.0.БВ 19АГ08000 Показатели, характерезующие качество оказания муниципальной услуги

Присмотр и уход - 1
Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)

Число детей Человек 52,00 52,00 15 Списочный
состав
воспитанников в 
АИС "Сетевой 
город
"Образование"



Число человеко-часов пребывания

Число человеко-дней пребывания

Человеко-час

Человеко­
день

26 208,00

2 184,00

22 956,00

1 913,00

30

30

12

12

табель учета 
посещаемости 
воспитанников 
и положение о 
режиме работы 
учреждения

табеля учета 
посещаемости 
детей_________

8532110.99.0.БВ19АА56000 

Присмотр и уход

Показатели, характерезующие качество оказания муниципальной услуги

Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)

Число детей

Число человеко-часов пребывания

Число человеко-дней пребывания

Человек

Человеко-час

Человеко­
день

124,00

62 496,00

5 208,00

118,18

62 928,00

5 244,00

15

30

30

уменьшение
количества
воспитанников в связи 
переводом в другие 
ДОУ, свободные места 
не востребованы.

Списочный 
состав 
воспитанников в 
АИС "Сетевой 
город
"Образование"

табель учета 
посещаемости 
воспитанников 
и положение о 
режиме работы 
учреждения

табеля учета 
посещаемости 
детей______ _

8010110.99.0.БВ24ДМ60000

Реализация основных 
общеобразовательных программ 
дошкольного образования

Показатели, характерезующие качество оказания муниципальной услуги

Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)

Число обучающихся

Число че.

12,00

504,00

12,00

504,00

15

30

Списочный 
состав 
воспитанников в 
АИС "Сетевой 
город
"Образование"

табеля учета
посещаемости
детей

Руководитель учреждения ХМ
(подпись) (расшифровка пощтиси)
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