

**ОТЧЕТ**  
**О ВЫПОЛНЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ**  
**МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ (ВЫПОЛНЕНИЮ РАБОТ) за 2025 г.**  
**Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное**  
**учреждение "Детский сад № 421 г. Челябинска"**

Период мониторинга: 1 квартал

Наименование муниципальной услуги (работы)	Наименование показателя	Единицы измерения	Значение, утверждённое в муниципальном задании на отчётный финансовый год	Фактическое значение за отчетный период	Допустимое (возможное) отклонение.%	Фактическое отклонение от плановых значений, %	Пояснения причин отклонения от запланированных значений	Источник(и) информации о фактически достигнутых результатах
8010110.99.0.БВ24АК62000 Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования	Показатели, характеризующие качество оказания муниципальной услуги							
	Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)							
	Число обучающихся	Человек	1,00	1,00	15			Списочный состав воспитанников в АИС "Сетевой город "Образование"
	Число человеко-дней обучения	Человеко-день	42,00	56,00	30	33		таблица учета посещаемости детей
8010110.99.0.БВ24ДН82000 Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования	Показатели, характеризующие качество оказания муниципальной услуги							
	Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)							
	Число человеко-дней обучения	Человеко-день	5 208,00	5 244,00	30	1		таблица учета посещаемости детей
	Число обучающихся	Человек	124,00	118,18	15	5	уменьшение количества воспитанников в связи переводом в другие ДОУ, свободные места не востребованы.	Списочный состав воспитанников в АИС "Сетевой город "Образование"
8532110.99.0.БВ19АА14000 Присмотр и уход	Показатели, характеризующие качество оказания муниципальной услуги							
	Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)							

	Число детей	Человек	1,00	1,00	15		Списочный состав воспитанников в АИС "Сетевой город "Образование"
	Число человеко-часов пребывания	Человеко-час	504,00	672,00	30	33	табель учета посещаемости воспитанников и положение о режиме работы учреждения
	Число человеко-дней пребывания	Человеко-день	42,00	56,00	30	33	табель учета посещаемости детей
8010110.99.0.БВ24АВ42000	Показатели, характеризующие качество оказания муниципальной услуги						
Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования							
	Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)						
	Число обучающихся	Человек	52,00	52,00	15		Списочный состав воспитанников в АИС "Сетевой город "Образование"
	Число человеко-дней обучения	Человеко-день	2 184,00	1 913,00	30	12	табель учета посещаемости детей
8532110.99.0.БВ19АА50000	Показатели, характеризующие качество оказания муниципальной услуги						
Присмотр и уход							
	Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)						
	Число детей	Человек	42,00	48,00	15	14	увеличение количества воспитанников в связи с переводом детей из других ДОУ, востребованность мест
	Число человеко-дней пребывания	Человеко-день	1 764,00	1 816,00	30	3	табель учета посещаемости детей
	Число человеко-часов пребывания	Человеко-час	21 168,00	21 792,00	30	3	табель учета

								посещаемость воспитанников и положение о режиме работы учреждения
8010110.99.0.БВ24ДМ62000	Показатели, характеризующие качество оказания муниципальной услуги							
Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования								
	Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)							
	Число обучающихся	Человек	42,00	48,00	15	14	увеличение количества воспитанников в связи с переводом детей из других ДОУ, востребованность мест	Списочный состав воспитанников в АИС "Сетевой город "Образование"
	Число человеко-дней обучения	Человеко-день	1 764,00	1 816,00	30	3		табеля учета посещаемости детей
8532110.99.0.БВ19АА48000	Показатели, характеризующие качество оказания муниципальной услуги							
Присмотр и уход								
	Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)							
	Число человеко-дней пребывания	Человеко-день	504,00	504,00	30			табеля учета посещаемости детей
	Число детей	Человек	12,00	12,00	15			Списочный состав воспитанников в АИС "Сетевой город "Образование"
	Число человеко-часов пребывания	Человеко-час	1 512,00	1 512,00	30			табеля учета посещаемости детей
8532110.99.0.БВ19АГ08000	Показатели, характеризующие качество оказания муниципальной услуги							
Присмотр и уход								
	Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)							
	Число детей	Человек	52,00	52,00	15			Списочный состав воспитанников в АИС "Сетевой город "Образование"

	Число человеко-часов пребывания	Человеко-час	26 208,00	22 956,00	30	12	табель учета посещаемости воспитанников и положение о режиме работы учреждения
	Число человеко-дней пребывания	Человеко-день	2 184,00	1 913,00	30	12	табель учета посещаемости детей
853211О.99.0.БВ19АА56000	Показатели, характеризующие качество оказания муниципальной услуги						
Присмотр и уход	Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)						
	Число детей	Человек	124,00	118,18	15	5	уменьшение количества воспитанников в связи переводом в другие ДОУ, свободные места не востребованы.
	Число человеко-часов пребывания	Человеко-час	62 496,00	62 928,00	30	1	табель учета посещаемости воспитанников и положение о режиме работы учреждения
	Число человеко-дней пребывания	Человеко-день	5 208,00	5 244,00	30	1	табель учета посещаемости детей
801011О.99.0.БВ24ДМ60000	Показатели, характеризующие качество оказания муниципальной услуги						
Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования	Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)						
	Число обучающихся	Человек	12,00	12,00	15		Списочный состав воспитанников в АИС "Сетевой город "Образование"
	Число человеко-дней обучения	Человеко-день	504,00	504,00	30		табель учета посещаемости детей

## Руководитель учреждения



(подпись)

Т.Н. Григорьев  
(расшифровка подписи)